Anexo III ao Aviso de Frete n.º 050/2019

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS PISOS MÍNIMOS
DO TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA

CONFORME LEI N.º 13.703/2018

Declaro, para os devidos fins de direito, que a empresa
_____________________________, portadora do CNPJ n.º _____________________,
situada no endereço _________________________, arrematou o lote n.º ____ do Aviso
de Frete n.º ____/2019, pelo qual se responsabiliza, nos termos do item 7.1 do aviso
referenciado, a cumprir o preço mínimo por eixo da Tabela de Preços Mínimos da Agência
Nacional de Transportes Terrestres – ANTT abaixo especificada, independentemente do
tipo de veículo que venha a ser utilizado na execução da operação.

Conforme Resolução da ANTT n.º 5842, de 24 de abril  de 2019.

_________________________________________________
Assinatura do Representante Legal da Empresa

CPF: